


A partir de Agosto de 2005 la Universidad Diego Portales inició un 
programa de encuestas de opinión pública con el propósito de 

contribuir a la comprensión de los cambios en las percepciones
de los chilenos en diversas áreas donde el país evidencia 

transformaciones cruciales. A continuación se presentan los 
resultados de su quinta aplicación .

La Universidad busca entregar información de alta calidad La Universidad busca entregar información de alta calidad 
académica, dando acceso libre y público a todos los productos 

que este programa de encuestas genere (bases de datos, 
cuestionarios, informes, etc.). 
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¿Cómo evaluaría la actual situación económica del p aís, Ud. diría que es…? 

% TOTAL, COMPARACIÓN 2006-2007-2008-2009
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(BASE: TOTAL MUESTRA )*Los NS/NC completan el porcentaje total  (100%) para cada año 
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¿Cómo evaluaría la actual situación económica del p aís, Ud. diría que es…? 

% DE MENCIONES “BUENA” O “MUY BUENA”, COMPARACIÓN 2008-2009 SEGÚN NIVEL 
SOCIOECONÓMICO
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(BASE: TOTAL MUESTRA )
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¿La actual situación económica de Chile en comparac ión con los dos últimos años, es mejor, igual o 
peor?

% TOTAL DE MENCIONES, COMPARACIÒN 2006-2007-2008-2009
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*Los NS/NC completan el porcentaje total  (100%) para cada año (BASE: TOTAL MUESTRA)
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¿La actual situación económica de Chile en comparac ión con los dos últimos años, es mejor, igual o 
peor?

% DE MENCIONES “ES MEJOR”, COMPARACIÓN 2008-2009 SEGÚN NIVEL SOCIOECONÓMICO
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¿Y en el futuro Ud. cree que la situación económica  del país será mejor, igual o peor que la de ahora?

% TOTAL, COMPARACIÓN 2006-2007-2008-2009
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*Los NS/NC completan el porcentaje total  (100%) para cada año (BASE: TOTAL MUESTRA)
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¿Y en el futuro Ud. cree que la situación económica  del país será mejor, igual o peor que la de ahora?

% DE MENCIONES “SERÁ MEJOR”, COMPARACIÓN 2008-2009 SEGÚN NIVEL SOCIOECONÓMICO
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(BASE: TOTAL MUESTRA)
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¿Cómo evaluaría la actual situación económica de Ud . y su familia? 

% TOTAL DE MENCIONES, COMPARACIÓN 2006-2007-2008-2009
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*Los NS/NC completan el porcentaje total  (100%) para cada año (BASE: TOTAL MUESTRA)
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¿Cómo evaluaría la actual situación económica de Ud . y su familia? 

% DE MENCIONES “BUENA” O “MUY BUENA”, COMPARACIÓN 2008-2009 SEGÚN NIVEL 
SOCIOECONÓMICO 
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(BASE: TOTAL MUESTRA)
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¿Y la situación económica personal y de su familia en el futuro cree Ud. que será mejor, igual o peor 
que la de ahora?

% TOTAL, COMPARACIÓN 2006-2007-2008-2009
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* EL AÑO 2006 LA PREGUNTA SE REFIERE EXCLUSIVAMENTE  A LA FAMILIA (NO INCLUYE A LA PERSONA)

**Los NS/NC completan el porcentaje total  (100%) para cada año (BASE: TOTAL MUESTRA)
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¿Y la situación económica personal y de su familia en el futuro cree Ud. que será mejor, igual o peor 
que la de ahora?

% DE MENCIONES “SERÁ MEJOR”, COMPARACIÓN 2008-2009 SEGÚN NIVEL SOCIOECONÓMICO 
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En relación a la corrupción en el país, ¿usted dirí a que ha aumentado, se ha mantenido o  
ha disminuido?

% TOTAL DE MENCIONES
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¿Dónde cree Ud. que hay más corrupción?

% TOTAL DE MENCIONES
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*Los NS/NC completan el porcentaje total  (100%) con un 5,2% 
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Del siguiente listado, ¿cuáles cree Ud. que son los  tres principales problemas del país?

% TOTAL DE MENCIONES
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¿Ud. aprueba o desaprueba la forma en que Michelle Bachelet se ha desempeñado como 
Presidenta de la República?

% TOTAL DE MENCIONES, COMPARACIÓN 2008-2009
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¿Ud. aprueba o desaprueba la forma en que se ha des empeñado el gobierno?

% TOTAL DE MENCIONES, COMPARACIÓN 2008-2009
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¿Ud. aprueba o desaprueba la forma en que Michelle Bachelet se ha desempeñado como 
Presidenta de la República?

% MENCIONES “APRUEBA”, SEGÚN NIVEL SOCIOECONÓMICO Y GÉNERO 
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¿Quiénes diría usted que son los principales benefi ciarios de las políticas que implementa el 
gobierno de Michelle Bachelet? 

% TOTALES
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*Los NS/NC completan el porcentaje total  (100%) con un 6,2% 
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% TOTAL DE MENCIONES, COMPARACIÓN 2008-2009
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¿Ud. aprueba o desaprueba la forma en 
que Michelle Bachelet se ha desempeñado 
como Presidenta de la República?

¿Ud. aprueba o desaprueba la forma en 
que se ha desempeñado el Gobierno?
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… A LA PRESIDENTA … AL GOBIERNO
(BASE: TOTAL MUESTRA)
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¿Cuál de los siguientes partidos políticos represen ta mejor sus intereses, creencias y valores?

% TOTAL, COMPARACIÓN 2008-2009
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Utilizando una escala de 1 a 10, donde 1 representa  más de izquierda y 10 más de derecha, ¿en qué 
posición se ubicaría usted?

% TOTAL DE MENCIONES
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¿Está Ud. de acuerdo o en desacuerdo con cada una d e las siguiente frases que le voy a leer?

% MENCIONES “DE ACUERDO”, COMPARACIÓN 2008-2009
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* Para 2008 las categorías fueron “totalmente de acu erdo” y “de acuerdo”.
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¿Está Ud. de acuerdo o en desacuerdo con cada una d e las siguiente frases que le voy a leer?

% MENCIONES “EN DESACUERDO”, COMPARACIÓN 2008-2009 
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* Para 2008 las categorías fueron “totalmente en des acuerdo” y “en desacuerdo”.
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¿Considera usted que la llamada “píldora del día de spués” debiese ser distribuida gratuitamente a las 
mujeres de escasos recursos?

% TOTALES
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¿Considera usted que la llamada “píldora del día de spués” debiese ser distribuida gratuitamente a las 
mujeres de escasos recursos?

% MENCIONES “SÍ”, SEGÚN NIVELSOCIOECONÓMICO Y SEXO 
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% TOTALES

¿Considera usted que la llamada “píldora del día de spués” debiese prohibirse?
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(BASE: TOTAL MUESTRA)
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% MENCIONES “NO”, SEGÚN NIVELSOCIOECONÓMICO Y SEXO 

¿Considera usted que la llamada “píldora del día de spués” debiese prohibirse?
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¿A quién le correspondería decidir sobre el uso de la píldora del día después en mujeres 
mayores de edad?

% TOTALES
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% TOTALES

¿Con cuál de las siguientes dos afirmaciones Ud. se  considera más de acuerdo?
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¿Con cuál de las siguientes dos afirmaciones Ud. se  considera más de acuerdo?

% MENCIONES “EN 1973 NO SE JUSTIFICABA VIOLAR LOS DDHH BAJO NING UNA CIRCUNSTANCIA”,
SEGÚN EDAD
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% TOTALES

En Chile se han discutido una serie de opciones par a resolver el tema de las violaciones 
a los derechos humanos durante el gobierno de Pinoc het, ¿Con cuál de las siguientes 
opciones Ud. se considera más de acuerdo?
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En Chile se han discutido una serie de opciones par a resolver el tema de las violaciones a los 
derechos humanos durante el gobierno de Pinochet, ¿ Con cuál de las siguientes opciones 
Ud. Se considera más de acuerdo?

% MENCIONES “SEGUIR INVESTIGANDO HASTA QUE SE JUZGUE A TODOS LOS  RESPONSABLES”,
SEGÚN EDAD
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¿Está Ud. de acuerdo o en desacuerdo con cada una d e las siguiente frases que le voy a leer?

% MENCIONES “DE ACUERDO”


��


�� ���
��& �0�&����&� �& �
&$�3�0�4�� G
� �� ����0A � 6���� ��&

�� ���
��& �0�&����&� �& ���3���4�� G
� ��& �
$���% �%�&
6����� �� ��= � 3�� %� �����$�F�� �� &��
��%�% %� ��& ���&���&


���

� 	� 
� ��

�� ���
��& �0�&����&� �& �
&$�3�0�4�� G
� �� ����0A � 6���� ��&
%���07�& %� 
�� ���&���� &� 0��&�%��� G
� ���� $��� �

��3����0�2� ����6��$� ���� �0����� 
� %���$�

�� ��+ %� ��& ��0
�&$�%�& &� ��0
��$�� ?�� %�&�0
�� %�I �� �
&$�3�0�� 
G
� �� ����0A� 7��� 
&� %� �� 6�����0�� 0
��%� &��� ���%� � 
� 
%����0
��$� 0���$���%� 
� %���$�> �� ��+ &A �&$E J%� �0
��%�I>

(BASE: TOTAL MUESTRA)



2	�	�>���>���,��

% MENCIONES  DE ACUERDO  ANTE LA FRASE:  “EN ALGUNAS OCASIONES, ES PREFERIBLE  QUE LAS 
AUTORIDADES  VIOLEN LA LEY A FIN DE GARANTIZAR LA S EGURIDAD DE LAS PERSONAS”, SEGÚN 
NIVELSOCIOECONÓMICO
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¿Está Ud. de acuerdo o en desacuerdo con cada una d e las siguiente frases que le voy a leer?

(BASE: TOTAL MUESTRA)
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% MENCIONES  DE ACUERDO  ANTE LA FRASE:  “EN ALGUNAS OCASIONES, ES JUSTIFICAB LE QUE LA 
POLICÍA VIOLE LOS DERECHOS DE UNA PERSONA, SI CONSI DERA QUE ELLA TIENE INFORMACIÓN  
RELEVANTE PARA ACLARAR UN DELITO, SEGÚN NIVELSOCIOECONÓMICO
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¿Está Ud. de acuerdo o en desacuerdo con cada una d e las siguiente frases que le voy a leer?

(BASE: TOTAL MUESTRA)
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Pensando en la próxima elección presidencial, ¿quié n le gustaría que fuera el próximo presidente de 
Chile? ... ¿quién cree que será el próximo presiden te de Chile?

% TOTAL, PREGUNTA MENCIÓN ESPONTÁNEA
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¿ Si las elecciones fueran este domingo, por qué ca ndidato votaría?... SEGÚN INSCRITOS

% TOTAL, PREGUNTA CERRADA
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*El apoyo a Alejandro Navarro asciende a 0,6%, completando el 100% en intención de voto. 
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Distribución de la aprobación a la Presidenta Bache let según candidato presidencial SEGÚN
INSCRITOS

% MENCIONES APRUEBA
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*El porcentaje de Alejandro Navarro, según aprobación presidencial, es de 0,3%, completando el 100%.
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¿ Si las elecciones fueran este domingo, por qué ca ndidato votaría?... SEGÚN INSCRITOS

INTENCIÓN DE VOTO POR SEBASTIÁN PIÑERA , SEGÚN EDAD Y SEXO
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¿ Si las elecciones fueran este domingo, por qué ca ndidato votaría?... SEGÚN INSCRITOS

INTENCIÓN DE VOTO POR SEBASTIÁN PIÑERA , SEGÚN GSE Y ZONA
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¿ Si las elecciones fueran este domingo, por qué ca ndidato votaría?... SEGÚN INSCRITOS

INTENCIÓN DE VOTO POR EDUARDO FREI, SEGÚN EDAD Y SEXO
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¿ Si las elecciones fueran este domingo, por qué ca ndidato votaría?... SEGÚN INSCRITOS

INTENCIÓN DE VOTO POR EDUARDO FREI, SEGÚN GSE Y ZONA
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¿ Si las elecciones fueran este domingo, por qué ca ndidato votaría?... SEGÚN INSCRITOS

INTENCIÓN DE VOTO POR MARCO ENRÍQUEZ OMINAMI, SEGÚN EDAD Y SEXO
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¿ Si las elecciones fueran este domingo, por qué ca ndidato votaría?... SEGÚN INSCRITOS

INTENCIÓN DE VOTO POR MARCO ENRÍQUEZ OMINAMI, SEGÚN GSE Y ZONA
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Utilizando una escala de 1 a 10. donde 1 representa  más de izquierda y 10 más de derecha, ¿en qué 
posición se ubicaría usted? SEGÚN INSCRITOS. INTENCIÓN DE VOTO PIÑERA PRIMERA VUELTA.
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Utilizando una escala de 1 a 10. donde 1 representa  más de izquierda y 10 más de derecha, ¿en qué 
posición se ubicaría usted ? SEGÚN INSCRITOS. INTENCIÓN DE VOTO FREI PRIMERA VUELTA.
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Utilizando una escala de 1 a 10. donde 1 representa  más de izquierda y 10 más de derecha, ¿en qué 
posición se ubicaría usted ? SEGÚN INSCRITOS. INTENCIÓN DE VOTO ENRÌQUEZ
OMINAMI PRIMERA VUELTA.
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¿Con cuál de las siguientes dos afirmaciones Ud. se  considera más de acuerdo?

% MENCIONES “EN 1973 NO SE JUSTIFICABA VIOLAR LOS DDHH BAJO NING UNA CIRCUNSTANCIA”,
SEGÚN INTENCIÓN DE VOTO EN 1ª. VUELTA (SOLAMENTE IN SCRITOS)
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En Chile se han discutido una serie de opciones par a resolver el tema de las violaciones a los 
derechos humanos durante el gobierno de Pinochet, ¿ Con cuál de las siguientes opciones 
Ud. Se considera más de acuerdo?

% MENCIONES “SEGUIR INVESTIGANDO HASTA QUE SE JUZGUE A TODOS LOS  RESPONSABLES”,
SEGÚN INTENCIÓN DE VOTO EN 1ª. VUELTA (SOLAMENTE INS CRITOS)
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ESCENARIO DE SEGUNDA VUELTA: FREI V/S PIÑERA, ¿ por  quién votaría usted ?... SEGÚN 
INSCRITOS

% TOTAL MENCIONES 
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Las preferencias de los votantes de Enríquez Ominam i en una 2ª. vuelta entre  Frei y Piñera... SEGÚN 
INSCRITOS

% TOTAL DE INTENCIÓN DE VOTO POR ME-O EN 1ª. VUELTA
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ESCENARIO DE SEGUNDA VUELTA: ENRÍQUEZ OMINAMI V/S P IÑERA, ¿por quién votaría usted ?... 
SEGÚN INSCRITOS

% TOTAL MENCIONES 
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Las preferencias de los votantes de Frei en una 2ª vuelta entre Enríquez Ominami y Piñera... SEGÚN 
INSCRITOS

% TOTAL DE INTENCIÓN DE VOTO POR FREI EN 1ª. VUELTA
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ESCENARIO DE SEGUNDA VUELTA: ENRÍQUEZ OMINAMI V/S  FREI, ¿ por quién votaría usted ?... 
SEGÚN INSCRITOS

% TOTAL MENCIONES 
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Las preferencias de los votantes de Piñera en una 2 ª vuelta entre Enríquez Ominami y Frei... SEGÚN 
INSCRITOS

% TOTAL DE INTENCIÓN DE VOTO POR PIÑERA EN 1ª. VUELTA
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SÓLO INSCRITOS
*Este perfil  fue construido con las técnicas estadísticas de análisis de 
correspondencia múltiple y análisis de conglomerados
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SÓLO INSCRITOS
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*Este perfil  fue construido con las técnicas estadísticas de análisis de 
correspondencia múltiple y análisis de conglomerados
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*Este perfil  fue construido con las técnicas estadísticas de análisis de 
correspondencia múltiple y análisis de conglomerados



1	�=����	������,�	�����

/������(����
�	�����
�

/���������<A�4��� /���������<A�4������� 	#A�(�F�9A��<�(/���������<A�4��� /���������<A�4�������
������<���<��(�4>���4�

SÓLO INSCRITOS

	#A�(�F�9A��<�(

)�� ���3�� %�3���%� (� ����3��&$�� ��&�0�2� ���A$�0�� 
��6� ���3�� 0��&��6�%�� �� $���& 

6��2��0�&

)�� ��&�0�2� ���A$�0�� �� 6�$�� &� 
�� &
3����� 3
�&� 6��
�$���� = 

����3��&$�� &�&$��E$�0����$� &
 
��0�2� 4���0� � �
��

*Este perfil  fue construido con las técnicas estadísticas de análisis de 
correspondencia múltiple y análisis de conglomerados



3��"��*.�	����



��1������F��
=����	 
���� �
���
 �	 �����	� � ����"�	�����	�� �� ,1!,& � �� ����� �� �	��� �
��
 �����#���
�

6���6&��G�&�6�� 2� )� ��)�66�F� 2� )� '���&���
-� ���
���! �� 4�,�� �	��� �
��
! ���������
����! ��
���� ���� 
���� �� ��
� �� �47 ��	���������
 � ��	��
 ��

���
���! �� �� ������� � �� �3���� �����	 0� �	��� �
��
 ��� � �	���������/! "�� ��������� ��� �996> 0�����
�

)�� �����#� �� �����8� �� �����	�/ 
���� �� ��
� �� ��������" �� � �	"�������	 ��������	�� 9'?�6 �����

'	 ���� ��	�� ���
���� 
� �������	� �	 �*+��� �� %�  � ��	��
 ! �� ��
 �����
 
� 
�������	�	 
��
 �� ����
 �� �#���

'	 ����  � ��	�� 0�����/ 
� ������� � ��
��� � ��
 ���
�	�
 �� 4� �5�
 � �*
! )��  � �	 �����	�	����	�� �	 ��'	 ����  � ��	�� 0�����/ 
� ������� � ��
��� � ��
 ���
�	�
 �� 4� �5�
 � �*
! )��  � �	 �����	�	����	�� �	 ��

����� 0
� �+����� �� 
�� ���� ���3
����/� -����! �����	�� � � ���������	 �� �	� ����� �� 
����� ��������� (	��� ����

���� �	��� �
��! 
� �������	� �� ���
�	� � 
�� �	��� �
���� �



2��&��4�6�F��2��)��'���&���
'� �����8� �� ����� 
� �"����� �	 ��
 �����	�
 � � �! ����*
 �� � � >����������	�! ������	�� �	 ����� �� ��

����	�
! ��	 �� 
�����	�� ��
��������	 
��(	 �����	.

I 339.837 9 54

II 432.392 10 60

III 169.733 5 30

IV 375.921 10 60

V 990.987 24 144

Región
POBLACION 

INCLUIDA
BASE SECTORES

MUESTRA 
PERSONAS

V 990.987 24 144

VI 385.276 11 66

VII 430.458 11 66

VIII 1.080.227 26 156

IX 417.162 12 72

X 524.456 14 84

RM 5.392.428 85 510
Total 
general

10.538.877 217 1.302
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ABC1 C2 C3 D E Total
Edad       
1.- De 18 a 29 16 33 48 54 11 162
2.- De 30 a 45 13 61 56 44 10 184
3.- De 46 a 60 20 32 38 61 7 158
4.- De 61 o más 11 22 34 52 28 147
Total 60 148 176 211 56 651
1.- De 18 a 29 9 28 40 54 8 139
2.- De 30 a 45 24 31 57 54 12 1782.- De 30 a 45 24 31 57 54 12 178
3.- De 46 a 60 17 33 40 65 22 177
4.- De 61 o más 8 21 26 55 47 157
Total 58 113 163 228 89 651
1.- De 18 a 29 25 61 88 108 19 301
2.- De 30 a 45 37 92 113 98 22 362
3.- De 46 a 60 37 65 78 126 29 335
4.- De 61 o más 19 43 60 107 75 304
Total 118 261 339 439 145 1302
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